

Ewa Larsson  
Miljöpartiet de Gröna  
riksdagsledamot  
Tel arb 08- 786 47 38  
Mobil 070- 530 42 37

Stockholm, 1998-07-08

## Öppna Kanalen

### Som svar på Öppna Kanalens frågor anför jag följande:

1. Miljöpartiet de Gröna kommer fortsätta sin envisa kamp för ett statligt åtagande och ansvar vad avser en icke kommersiell och en icke statlig möjlighet att arbeta med och sprida rörliga bilder. En Öppen Kanal. Under mandat perioden har vi både motionerat, interPELLerat och ställt frågor direkt till nuvarande kulturminister Ulvskog om Öppna Kanalens framtid. Miljöpartiet menar att det i dag är mer nödvändigt än någonsin att ge statligt stöd till en icke kommersiell, fri och lokalt förankrad tv-media möjlighet. Andra länder gör det, en av våra närmaste grannar Danmark gör det, men Ulvskog vidhåller halstarrigt att detta är en fråga enbart för folkrörelserna själva att driva. Det menar inte miljöpartiet och vi kommer, om vi får fortsatt förtroende till riksdagen, att driva frågan som en demokratisk grundbult. De ideellt arbetande föreningarna gör i dag en ovärderlig insats med sitt brinnande engagemang och flera kommuner går in med bidrag. Det är pinsamt att statsanslaget fortfarande uteblivit. Det är tack vare de öppna kanalerna som vi i dag har tillgång till direktsända ocensurerade debatter från EU-parlament och Riksdag. Förutom olika lokala varianter som också sänder debatter från kommun- och stadsdelsnämnder. Pengar finns, fördelningen avser vi ändra på till Öppna Kanalens fördel!

2. Det är viktigt att samtliga kabelhushåll har möjlighet att, kostnadsfritt, ta del av de öppna kanalernas sändningar. Att ett icke kommersiellt utrymme avsätts. Miljöpartiet tolkar även yttrandefrihetsgrundlagen så att detta ska vara möjligt. Behöver förändringar göras i kabellagen avser vi att verka för det. Vi kommer även hålla frågan öppen i Digital tv-kommittén huruvida ökad tillgänglighet för Öppna Kanalen kan utvecklas.

Vänligen



Ewa Larsson  
Riksdagsledamot i Kulturutskottet och ledamot i Digital tv-kommittén